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Tysiące uczestników urodzinowego pikniku  
 55 lat Miasta Józefowa – 10 lat Holiday Inn w Józefowie 55 lat Miasta Józefowa – 10 lat Holiday Inn w Józefowie
 Jak gospodarowano miejskim budżetem Jak gospodarowano miejskim budżetem
 Bezpieczeństwo – ważna sprawa! Bezpieczeństwo – ważna sprawa!

Fo
t. 

M
ar

ek
 B

icz
yk

Fo
t. 

M
ar

ek
 B

icz
yk



2 PISMO SAMORZĄDOWE 
Czerwiec 2017 nr 06 (288)

Wydarzenia

W pikniku wzięło udział kilka tysięcy go-
ści, dla których przygotowano moc atrakcji. 
W alejce prowadzącej na tereny rekreacyjne 
witały ich uśmiechnięte pracownice Urzędu 
Miasta, obdarowując dzieciaki pamiątkowymi 
miniplecakami, lizakami i piłkami plażowymi 
z napisem 55 lat Miasta Józefowa. Wiele rodzin 
rozkładało koce, w powietrzu fruwały wspo-
mniane piłki, niektóre po mocnych odbiciach 
lądowały w stawie. Miejska spółka Hydrosfe-
ra zadbała o to, by w upalny dzień częstować 
wodą z sokiem z dystrybutora retro. 

Dla gości i dzieci przygotowano wiele atrak-
cji, wśród nich minigolfa, park linowy, jazdy 
quadem, malowanie buziek, zjeżdżalnie i wiele 
innych. Na smakoszy czekały lody ochładzane 
ciekłym azotem, gofry, pizza, sushi, burgery 
i dania z grilla, na spragnionych zaś lemoniada, 

soki i cydr. Swoje stoiska mieli także partnerzy 
i sponsorzy. Można było zrobić sobie zdjęcie na 
motorze czy obejrzeć samochody Volkswagena. 

Było spokojnie, bezpiecznie, Było spokojnie, bezpiecznie, 
rodzinnie, czemu rodzinnie, czemu 
sprzyjał piękny teren sprzyjał piękny teren 

Na estradzie można było podziwiać wystę-
py dzieci, młodzieży i dorosłych. Byli to m.in. 
reprezentanci Miejskiego Przedszkola nr 2, 
Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawo-
wej nr 2, Gimnazjum nr 1, zespołu wokalnego 
Zespołu Szkół Prywatnych z Warszawy, Zespo-
łu Tańca Polskiego z MOK, Szkoły Tańca Fast 
Step, Szkoły Tańca Saute. Śpiewała także Ewa 
Gapon, a pokaz samby artystycznej wykonał 
zespół Samba Art. 

Po części artystycznej prezentującej józe-
fowskie talenty przystąpiono do bicia rekordu 
Polski w jedzeniu jabłek. W ciągu pięciu minut 
jabłka zjadło 621 osób, ustanawiając w ten 
sposób nowy rekord. 

Ważnym, ale też pełnym sentymentów 
i wspomnień momentem pikniku były prze-
mówienia. Burmistrz Stanisław Kruszewski, 
zastępca burmistrza Marek Banaszek oraz 
przewodniczący Rady Miasta Cezary Łuka-
szewski, wspominali, jak przed laty wyglądał 
Józefów (w miejscu pikniku było kiedyś boisko 
– klepisko). Skok cywilizacyjny, jakiego nasze 
miasto dokonało w ostatnich latach, jest 
ogromny. Podkreślano rozwój samorządno-
ści, a także aktywność mieszkańców, której 
przejawem była m.in. inicjatywa referendalna. 
Burmistrz Kruszewski wyznał, że do naszego 

55. urodziny perfekt miasta | 10. urodziny hotelu Holiday Inn 

Józefów – to MYJózefów – to MY
W 1962 roku rada państwa wydała dekret, na mocy którego wsie Józefów, 
Emilianów, Dębinka, Górki, Nowa Wieś, Kolonia Błota, Michalin oraz Rycice 
stały się miastem – Józefowem.

W tym roku urodziny obchodzi nie 
tylko miasto, ale także zlokalizowany 
na jego terenie hotel Holiday Inn, któ-
ry służy gościom i mieszkańcom od 
10 lat. Z tej doniosłej okazji porozu-
mieli się włodarze miasta oraz hotelu 
i w sobotę 27 maja zaprosili józefo-
wian, a także ich przyjaciół na uro-
dzinowy piknik na nadświdrzańskich 
terenach rekreacyjnych Holiday Inn. 



Wydarzenia

Ludzie mówią, że…
Uczestników pikniku pytaliśmy: czego życzysz naszemu miastu 
z okazji urodzin?

Joanna Czechowska z ul. Dziekońskiej
Do Józefowa przeprowadziłam się z Warszawy 25 lat temu 
i życzę sobie, żebym nigdy się stąd nie wyprowadziła. Świ-
der i leśny klimat tworzą niepowtarzalną atmosferę. Żeby 
Józefów był jeszcze lepszym do życia miastem życzę mu 
wewnętrznej komunikacji, która połączyłaby wschodnią 
i zachodnią stronę miasta. Kiedyś taki autobusik kursował 
i wielu mieszkańców ucieszyłoby się na jego powrót. Niech 
Józefów pozostanie takim, jakim jest, z dala od pomysłów 
metropolii warszawskiej.

Maria Miszkowska z ul. Nadwiślańskiej
Miastu życzę, aby wciąż stawało się bezpieczniejsze. W kilku 
miejscach brakuje jeszcze pasów na jezdni, chodników czy 
oświetlenia. Chciałabym, aby w kolejnych latach z większą 
uwagą i dbałością traktowano dzielnice oddalone od cen-
trum miasta. Bardzo doceniam, że jest tu tak czysto i zielo-
no. Mieszkam w Józefowie od piątego roku życia i bardzo się 
z tego cieszę. Nigdzie indziej nie mogłabym mieszkać. 

Marcin Połeć z ul. Wiązowskiej
Mojemu miastu życzę, by dalej się rozwijało w tak szybkim 
tempie jak dotychczas. Tu się urodziłem i spędziłem dzie-
ciństwo. Wyprowadziłem się na studia i z wielką radością 
wróciłem tuż po nich. Józefów przyciąga spokojem, ciszą 
i zielenią. Człowiek tu wychowany odczuwa wewnętrzną 
potrzebę trwania w tym sprzyjającym klimacie. Gdy mówię 
znajomym, że mieszkam w Józefowie, to słyszę zazwyczaj: 
u was jest tak ładnie, macie tam wszystko czego potrzeba. 
Życzę sobie i miastu, by przy okazji kolejnego jubileuszu 
móc powiedzieć to samo. 

Anna Górska i Gabrysia Strumidło z ul. Wroniej
W Józefowie żyje się naprawdę dobrze. Można tylko trzy-
mać kciuki, by nic się nie zmieniło lub było jeszcze lepiej. 
Nigdy dość rozwoju infrastruktury czy inwestycji w bezpie-
czeństwo. Ostatnio odnotowuje się wiele kradzieży rowe-
rów spod stacji PKP. Może trzeba poczynić pewne kroki, by 
pod tym względem było bezpieczniej? Miastu życzymy, by 
co roku odbywały się „Dni Józefowa”, podczas których wy-
stępować będą kultowi artyści. Tego w Józefowie brakuje 
najbardziej! Wielki koncert gwiazdy powinien zostać wpisa-
ny do kalendarza na stałe.

Katarzyna Rzyszkiewicz z ul. Karasiej
Życzę Józefowowi, żeby miał coraz więcej mieszkańców, 
którzy chętnie zaangażują się w życie miasta i utożsamią 
ze społecznością. Nie sposób nie życzyć miastu dalszego 
rozwoju, abyśmy nadal mogli być dumni z naszej okolicy. 
Ja, ale także moi rówieśnicy, chcielibyśmy, aby w mieście 
regularnie odbywały się ciekawe wydarzenia plenerowe. 
Nieustannie organizowane jest coś dla seniorów, dla dzieci, 
a co z pozostałymi grupami wiekowymi? Nie może być tak, 

że jedyną atrakcją na dużą skalę jest koncert z okazji okrągłego jubileuszu miasta. W okolicy 
co chwilę słyszy się o świętach miast połączonych z dużymi koncertami. Czemu tak wyróżnia-
jące się miasto, jakim jest Józefów, odstaje pod tym względem od innych? Życzę, by szybko 
się to zmieniło. Inwestujmy w kulturę i troszczmy się o młodych artystów. 
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miasta przyciągnęła go przed laty pewna pięk-
na blondynka, którą chciał zaprosić na swoją 
studniówkę. Zgodziła się. I tak się rozpoczął 
wieloletni związek burmistrza z Józefowem. 
– Ta blondynka jest moją żoną, a ja – dumnym 
z osiągnięć naszego miasta burmistrzem Józe-
fowa – powiedział z uśmiechem. 

Za dziesięć lat wspólnej, satysfakcjonującej 
pracy dziękowali swojej załodze prezes i dyrek-
tor hotelu Holiday Inn Józefów.
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Perfect i błogosławieństwo Perfect i błogosławieństwo 
biskupiebiskupie

Wieczorem na scenie atmosfera zrobiła się 
naprawdę perfekcyjna. Gwiazdę wieczoru sup-
portował zespół Dancing Pills. Gromkie brawa, 
owacje i wrzawa wywołały na scenę muzyków, 
a następnie wokalistę zespołu Perfect. Grze-
gorz Markowski – najsłynniejszy w Polsce jó-
zefowianin, rozpoczął koncert od „Jeszcze nie 
umarłem”. I rzeczywiście już w tym utworze 
udowodnił, że jest w doskonałej kondycji.

– Witam Państwa bardzo serdecznie! Wi-
tam przyjaciół, sąsiadów, rodzinę. Witam 
burmistrza Kruszewskiego i jego ekipę. Ta-
kiego włodarza zazdroszczą nam wszyscy. 
Brawa dla Pana Burmistrza – powiedział li-
der Perfectu, a po chwili ze sceny zabrzmiało 
uwielbiane „Wszystko ma swój czas” i „Koły-
sanka dla nieznajomej”. Grzegorz Markowski 
podzielił się osobistą refl eksją. – W Józefowie 

mieszkam od urodzenia. Przez pierwszych 
dziewięć lat życia mieszkałem na wsi. Potem 
dostaliśmy prawa miejskie i tak już miesz-
kam w mieście Józefowie od 55 lat. Razem 
64 lata. To jest moje miejsce na ziemi – pod-
sumował legendarny muzyk, po czym zaśpie-
wał „Pepe wróć”, „Wyspa, drzewo, zamek”, 
„Drogę bez łez” i „Nie mogę Ci wiele dać”. 
Kolejny utwór zadedykowany był sąsiadom 
i wszystkim mieszkańcom miasta. Był to instru-
mentalny kawałek z najnowszej płyty pt. „Mu-

zyka”. Następnie zgromadzeni goście wysłu-
chali ballady „Odnawiam duszę” i odśpiewali 
wspólnie „Autobiografi ę”. W tym momencie 
na scenie pojawił się gość specjalny, którego 
nikt się nie spodziewał, a którego obecność 
sprawiła zebranym wiele przyjemności i rado-
ści. Biskup Rafał Markowski, prywatnie młod-
szy brat lidera Perfectu, wymienił kilka zdań 
z bratem i przemówił do zgromadzonych. 

– Nie mogło mnie tu dziś nie być. Józe-
fów to moje miasto. Urodziłem się cztery 

lata przed nadaniem mu praw 
miejskich. Cieszę się z obecno-
ści i wspólnego przeżywania 
z Wami 55. urodzin. Nie mogę 
śpiewać, bo jeśli zamieniłbym 
się rolami z Grzegorzem, to on 
musiałby odprawić mszę świę-
tą, a to przecież niemożliwe 
(śmiech). Z serca Wam błogo-
sławię! – powiedział biskup Mar-

Wydarzenia

Strefa chillout oraz namiot ze strefą VIP



Wydarzenia

Janusz Prządka z ul. Piłsudskiego
Jako józefovianista życzę miastu, by dalej rozwijało się tak, 
jak do tej pory i pozostało eleganckie, jakim jest dziś. Kie-
runek i profi l miasta powinien zostać utrzymany. Nasza 
gmina ma wiele walorów, przede wszystkim ekologiczne, 
ale także turystyczne, widokowe, pejzażowe i przyrodni-
cze. W Józefowie mieszkam od 1965 roku i jestem z tego 
bardzo dumny.

Paweł Markowski z ul. Polnej
Czego można życzyć miastu, w którym mieszkam od uro-
dzenia? Myślę, że spokoju i bezpieczeństwa. A to można 
zapewnić między innymi poprzez rozbudowę chodników 
i ścieżek rowerowych, których na szczęście już i tak mamy 
dużo. Cieszy, że matki z dziećmi mogą spokojnie się prze-
chadzać po Józefowie. Atutem są także spowalniacze na 
drogach w newralgicznych punktach. Zmuszają samochody 
do zredukowania prędkości, więc maleje ryzyko wypadku 
czy kolizji z udziałem pieszych i rowerzystów. 

Paulina Stepków z ul. Tadeusza
Życzę miastu, by pozostało gminą i nigdy nie stało się czę-
ścią Warszawy. Oby nie zmieniało obranego kierunku roz-
woju, nadal było tak piękne, zielone, pełne rodzin z dziećmi 
i uśmiechu, jaki towarzyszy nam podczas urodzinowego 
pikniku. Powinniśmy inwestować przede wszystkim w mło-
de pokolenie i dzieci. W Józefowie brakuje państwowego 
żłobka i jest to duży problem. Słyszałam, że ostatnio zapa-
dły decyzje odnośnie rozbudowy sieci ścieżek rowerowych. 
Bardzo się z tego cieszę i życzę, by inwestycja przebiegła 
pomyślnie.

Nina Balikowska z ul. Przyjaznej
Niech Józefów pozostanie tak wspaniałym, jak jest. Obrali-
śmy dobry kierunek rozwoju i trzeba to utrzymać. Miasto 
jest dobrze zagospodarowane – w centrum mamy pięk-
ny skwerek z fontanną, a nie wielką dziurę jak u sąsiadów 
w Otwocku. Fontanna i park są świetną wizytówką. Chcia-
łabym, by było więcej miejsc pełnych zieleni, gdzie można 
po prostu posiedzieć ze znajomymi na ławeczkach. Cieszę 
się, że tu mieszkam!

Adrian Wojciechowski z ul. Reymonta
Przyłączam się do wszystkich serdecznych życzeń, jakie skła-
dają miastu jego mieszkańcy. Od siebie chcę dodać, by Józe-
fów jak najszybciej doczekał się mostu przez Wisłę. Wiemy, 
że niedługo będzie budowany ten w ramach Południowej 
Obwodnicy Warszawy – mam nadzieję, że powstanie bez 
opóźnień i ułatwi józefowianom dojazd do stolicy. Obiegam 
myślami całe miasto oraz różne jego sfery i nie widzę żadne-
go palącego problemu czy defi cytu. To chyba dobry znak, bo 
pokazuje, że w Józefowie wszystko jest tak, jak trzeba. 

Michał Drzewaszewski z ul. Wiązowskiej
W naszym mieście jest wszystko, co jest potrzebne. Cieszą 
ścieżki rowerowe, choć mogłoby ich być więcej. Jest dużo 
zieleni oraz spokoju. Miasto jest bezpieczne. Na ulicach 
widać dużą liczbę patroli straży miejskiej i policji, co w dzi-
siejszych czasach jest atutem. W straży pożarnej zbieramy 
na nowy samochód bojowy. Mam nadzieję, że potrzebne 
środki znajdą się szybko, bo sprzęt jest przecież szalenie 
ważny w tej służbie, dla której najistotniejsza jest troska 
o bezpieczeństwo ludzi.

Rozmawiał: Jakub Bajtler

Wydarzenia
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kowski i udzielił wszystkim pasterskiego 
błogosławieństwa. Za swoją obecność 
i ciepłe słowa zgromadzeni goście podzię-
kowali mu gromkimi brawami. 

Na estradzie wybrzmiały najpopular-
niejsze piosenki Perfectu – „Ale wkoło jest 
wesoło” oraz „Idź precz”, a następnie na 
scenę wjechał tort. Grzegorz Markowski 
wspólnie z tłumem odśpiewał uroczyste 
„Sto lat”, a później oddał hołd wielkiemu 
artyście, zmarłemu niedawno Zbigniewo-

wi Wodeckiemu, dedykując mu utwór „Nie-
pokonani”. Na bis odśpiewano hit „Nie płacz 
Ewka”, który zakończył pełne emocji, śmiechu 
i wzruszeń widowisko uświetniające jubileusz 
miasta oraz hotelu. Chwilę później, zajadając 
się pysznym tortem, goście podziwiali pokaz 
fajerwerków i pełni pozytywnych wrażeń ro-
zeszli się do domów. 

Tak zakończył się kolejny jubileusz Józefo-
wa – miasta, które jest silne dzięki ludziom 
chętnie angażującym się w życie społeczne 
i odczuwającym tożsamość z miejscem za-
mieszkania, a często także urodzenia. 

Józefów to ja i Ty, Pan i Pani – każdy z nas. 
Józefów – to My. 

Miastu i wszystkim nam życzymy, by 
wszystko w naszym mieście było perfekt!

Jakub Bajtler
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Opinia Komisji Rewizyjnej 
Rady Miasta Józefowa 
z wykonania Budżetu 
Miasta za 2016 rok

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Józefowa na 
posiedzeniu 10 maja 2017 roku rozpatrzyła 
wykonanie przez Burmistrza Miasta Józefo-
wa Budżetu Miasta za 2016 rok, porównała 
z wynikami kontroli budżetu, jakich dokona-
no w ciągu roku i stwierdziła co następuje:

1. Uchwalony przez Radę budżet, po 
uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidy-
wał realizację dochodów w kwocie 99 430 791 
zł. Dochody wykonano w kwocie 101 840 399 
zł, co stanowiło 102,43% planu, w tym plano-
wane dochody bieżące na kwotę 90 538 346 
zł wykonano w kwocie 92 680 695 zł, co sta-
nowi 102,37% planu. Dochody majątkowe za-
planowano w kwocie 8 892 445 zł, a wykonano 
w kwocie 9 159 704 zł, co stanowi 103,01% 
planu.

2. Uchwalony przez Radę Miasta plan 
wydatków budżetowych, po zmianach do-
konanych w ciągu roku, przewidywał kwotę 
95 172 040 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 
88 095 029 zł, co stanowi 92,57% ogółu planu.

3. Na realizację zadań majątkowych zapla-

nowano w budżecie miasta kwotę 13 390 600 
zł, co stanowi 14,07% ogółu planu wydatków. 
Wydatkowano kwotę 10 594 211 zł, co stano-
wi 79,12% planowanych wydatków na zadania 
majątkowe.

4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowa-
no kwotę 81 781 440 zł. Zrealizowano wydatki 
w kwocie 77 500 818 zł, co stanowi 94,79% 
ogółu planu.

Z powyższej kwoty:
–  zaplanowano na wynagrodzenia i po-

chodne od wynagrodzeń jednostek bu-
dżetowych 30 033 830 zł, wykonano 
29 230 945 zł, co stanowi 97,33% planu,

–  pozostałe wydatki na realizację zadań sta-
tutowych jednostek budżetowych: plan 
– 20 530 370 zł, wykonano – 17 824 035 zł, 
co stanowi 86,82% planu,

–  dotacje: plan – 14 301 738 zł, wykonano 
– 13 883 562 zł, co stanowi 97,08% planu,

–  świadczenia na rzecz osób fi zycznych: plan 
– 15 996 207 zł, wykonanie – l5 707 300 zł, 
co stanowi 98,20% planu,

–  wydatki na obsługę długu: plan 
– 735 500 zł, wykonano – 709 595 zł, co 
stanowi 96,48% planu,

–  programy fi nansowane z udziałem środ-
ków UE: plan – 183 795 zł, wykonanie 
– 145 381 zł, co stanowi 79,10% planu.
  Planowana nadwyżka budżetu miasta na 
koniec 2016 roku wynosiła 4 258 750 zł, 

natomiast faktyczna 13 745 370 zł.
  Przychody budżetu miasta wyniosły łącznie 
6 973 094 zł i składały się z wolnych środ-
ków z rozliczenia spłat i kredytów w kwocie 
6 952 094 zł oraz spłat udzielonych poży-
czek w kwocie 21 000 zł.
  Spłaty kredytów, pożyczek wraz z kosztami 
obsługi stanowią 4,21% w stosunku do do-
chodów.
  Rozchody budżetu stanowiły kwotę 
4 279 750 zł i dotyczyły spłaty kredytów 
i pożyczek długoterminowych.
Zadłużenie miasta na koniec 2016 roku 

z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
wyniosło 19 868 526 zł, co stanowi 19,51% 
w stosunku do wykonania dochodów.

6. Skutki obniżenia górnych stawek podat-
ków na 2016 rok wyniosły 1 017 913 zł i do-
tyczą podatku od nieruchomości w kwocie 
625 569 zł oraz podatku od środków transpor-
towych w kwocie 392 344 zł.

7. Wartość mienia komunalnego na dzień 
31 grudnia 2016 roku wynosi 708 968 591 
zł, wartość mienia w ciągu roku zwiększyła 
się o kwotę 19 579 263 zł, wpływy z mienia 
komunalnego w 2016 roku wyniosły łącznie 
8 850 458 zł. (…)

Po rozpatrzeniu sprawozdań fi nansowych, 
sprawozdania z wykonania budżetu wraz 
z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz infor-
macji o stanie mienia, Komisja Rewizyjna 
pozytywnie opiniuje i wnioskuje o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta Józefowa 
za 2016 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Anna Masik

– Dziękuję radnym za współpracę. Podzię-
kowania należą się przede wszystkim pra-
cownikom Urzędu Miasta. Jak się ma kom-
petencje i chęci, a tych u nas nie brakuje – to 
wiele się udaje – mówił Stanisław Kruszewski, 
przyjmując gratulacje.  (z)

Absolutorium dla 
burmistrza za rok 2016
Podczas XXXV sesji Rady Miasta, w obecności 13 radnych, jednogłośnie 
przyjęto uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Mia-
sta Józefowa za 2016 rok. Wniosek o udzielenie absolutorium złożyła 
Komisja Rewizyjna. 

Dyżury radnych 
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.
Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Marianna Jakubowska 
– środa: 16.30–17.00. 
Maria Walkiewicz 5 czerwca,
Małgorzata Winiarczyk 12 czerwca,
Paweł Zaczek 19 czerwca, 
Urszula Zielińska 26 czerwca
 – godz. 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 
telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 
r.nosarzewska@jozefow.pl

 Głosowanie nad absolutorium

Samorząd – jak gospodarowano miejskim budżetem
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Od września 2016 roku w Miejskim 
Przedszkolu nr 1 realizowanych jest 
szereg zajęć edukacyjnych z zakresu 
wychowania komunikacyjnego. 

Dzieciaki uczyły się poprzez zabawy, za-
jęcia edukacyjne, pogadanki, teatrzyki oraz 
zajęcia otwarte dla rodziców dotyczące tego, 
jak bezpiecznie poruszać się po ulicy. Oprócz 
nauczycieli zajęcia prowadzili także pani bi-

bliotekarka oraz przedstawiciele policji. Do 
współpracy zaprosiliśmy również strażników 
miejskich, którzy przeprowadzili praktyczne 
warsztaty bezpiecznego przechodzenia przez 
jezdnię i poruszania się po drodze. 

Wyedukowane przedszkolaki na pewno 
wykorzystają tę wiedzę w praktyce.

Tekst i foto: Justyna Mordecka Przedszkole nr 1

Zaczęto od zasad poruszania się na hulajno-
dze i rolkach, a przeszkody stanowiły pachołki. 
Poprzez zabawę w stop – światło czerwone 
uczniowie doskonalili zasady przechodzenia 
na skrzyżowaniu z sygnalizacją świetlną. Jak 
zachować się, gdy ruchem kieruje policjant 
– kiedy przechodzą piesi, a kiedy jadą pojaz-
dy? Po ćwiczeniach praktycznych przyszedł 
czas na teorię. Prowadząca zajęcia Małgorzata 
Kanabus zapoznała dzieci z zasadami poru-
szania się w ruchu drogowym pieszych oraz 
na jednośladach, przypominała o noszeniu 
odblasków. Uczniowie nie tylko słuchali, ale 
też zadawali pytania – niektóre, sprytnie sta-
wiane, były jednocześnie prztyczkami w nosy 
kolegów, który nieumiejętnie wykonywali po-
lecenia podczas zadań na boisku.

W tym roku szkolnym „Jedynka” podję-
ła szereg działań mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa podopiecznych w szkole i na 
drodze. Odbyły się liczne prezentacje, pokazy 
w zakresie udzielania poszkodowanym pierw-

szej pomocy, apele szkolne, praktyczna nauka 
przepisów ruchu drogowego. Nie zabrakło 
prelekcji policjantów ze Stołecznej Komendy 
Policji, konkursu plastycznego pod patrona-

tem Burmistrza Miasta Józefowa dla placówek 
publicznych i niepublicznych w Józefowie, czy 
też pieszego rajdu dla klas piątych z instrukta-
żem.

Przedszkolaki też się uczą

Szkoła Podstawowa nr 1

Lekcja bezpieczeństwa na drodze
Bezpieczeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły charakteryzuje coroczna – wzrastająca statystyka wypadków 
z udziałem uczniów na drodze dom – szkoła – dom. Jak należy temu zapobiegać? Co trzeba wiedzieć, aby uniknąć 
uszczerbków na zdrowiu? Tego wszystkiego dowiedzieli się uczniowie klasy III d Szkoły Podstawowej nr 1 na lekcji, 
która odbyła się na szkolnym boisku.

 Temat miesiąca: Bezpieczeństwo – ważna sprawa!
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Coraz więcej osób jeździ rowerem, nie tylko rekreacyjnie. To wspaniały środek transportu 
– ekologiczny, cichy, poprawiający naszą kondycję fi zyczną. 
Warto, aby był także BEZPIECZNY, zarówno dla nas, jak i dla innych użytkowników drogi.

Rowerem, pieszo…
Na ogół znamy przepisy kodeksu drogowego, ale w praktyce często nie przestrzegamy ustalonych reguł. Zapomina-
my, nie dokształcamy się, a przecież przepisy się zmieniają, pojawiają się nowe znaki drogowe, których nie mieliśmy 
okazji poznać na kursie wiele lat temu. Zawodzi też często zdrowy rozsądek, nie potrafi my wyobrazić sobie, że nasze 
zachowanie stwarza zagrożenie innym. Dotyczy to wszystkich użytkowników dróg – kierowców samochodów i róż-
nych pojazdów dwuśladowych, rowerzystów i motocyklistów oraz oczywiście pieszych. Ci niezamknięci w blaszanych 
puszkach są narażeni na niebezpieczeństwa urazów zdecydowanie bardziej niż pozostali. 

Dlatego to właśnie ROWERZYŚCI i PIESI powinni mieć przysłowiowe „oczy dookoła głowy”, bo w sytuacjach wypadko-
wych są najbardziej poszkodowani. Przypominamy ważniejsze zasady poruszania się na rowerze w mieście. 

Na drogach publicznych
Rowerzystę jadącego po drodze publicznej 

obowiązują wszystkie przepisy kodeksu drogo-
wego.

Na rowerze jedziemy po prawej stronie 
jezdni (w Polsce obowiązuje ruch prawo-
stronny!). 

Taki znak na początku drogi 
zakazuje wjazdu na nią rowe-
rem!

 

Na ścieżce rowerowej 
i pieszo-rowerowej

Na rowerze jeździmy po ścieżce rowero-
wej, jeśli taka jest, nigdy po chodniku, który, 
jak sama nazwa wskazuje, służy do chodzenia 
– jeśli przepisy nie stanowią inaczej.

Ścieżki są oznaczone znakiem piono-
wym, często także znakami poziomymi.
Tu rowerzyści są królami, ale trzymają się zasa-
dy ruchu prawostronnego i uprzejmości wobec 

innych rowerzystów. Uważają też na pieszych, 
którzy czasem mylą ścieżkę z chodnikiem.

Jeśli chodnik jest wspólnym traktem ko-
munikacyjnym ze ścieżką rowerową (ścieżka 
pieszo-rowerowa), o czym świadczą znaki, za-
chowujemy właściwą stronę ścieżki, bezpiecz-
ną prędkość i odległość. Bardzo uważamy na 
pieszych!

Taki znak informuje, że 
ścieżka rowerowa się wła-
śnie skończyła, czyli albo na-
leży zejść z roweru i prowa-
dząc rower używać drogi jak 
pieszy, albo jechać po drodze 
stosując się do zasad ruchu tak jak inni kierow-
cy pojazdów.

 Temat miesiąca: Bezpieczeństwo – ważna sprawa!



Na ulicy i na pasach 
Przekraczamy jezdnię w poprzek wyłącz-

nie na pasach – pieszo, prowadząc rower!
Uważamy na innych, stosujemy zasadę 

ograniczonego zaufania – zawsze upewnia-
my się, czy kierowcy samochodów nas widzą 
i się zatrzymują!

Na drugą stronę ulicy można przejechać 
wyłącznie po odrębnym pasie dla rowerów, 
jeśli jest wytyczony i oznaczony. 

Uważamy na innych, stosujemy zasadę 
ograniczonego zaufania. Nawet jeśli skrzyżo-
wanie, przejście dla pieszych i pas dla rowe-
rów są wyposażone w sygnalizację świetlną, 
BARDZO UWAŻAMY. 

Nie wszyscy kierowcy samochodów są 
przyzwyczajeni do szybko pojawiającego się 
na uprzywilejowanym pasie rowerzysty. 
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 Temat miesiąca: Bezpieczeństwo – ważna sprawa!

Czujność, uwaga, refl eks 
– nie rozpraszaj się 
podczas jazdy!

Obie ręce trzymamy na kierownicy! Nie 
rozmawiamy przez telefon, chyba że po-
siadamy w rowerze zestaw głośnomówiący. 
Jeśli trzymasz komórkę w ręku, prowadzisz 
mniej bezpiecznie i oczywiście jesteś skupio-
ny na rozmowie, a nie na jeździe.

Muzyki słuchajmy w domu i na koncer-
tach. Podczas jazdy rowerem nie ograniczaj-
my swojej czujności słuchawkami i muzyką. 

W mieście NIE USŁYSZYMY warkotu nad-
jeżdżających aut, klaksonów, ostrzegawcze-
go wołania itp. A w lesie umkną nam wspa-
niałe dźwięki natury – śpiew ptaków i szum 
drzew. 

 

Na przejeździe kolejowym
Na przejeździe kolejowym możemy prze-

kroczyć tory pieszo, idąc chodnikiem i prowa-
dząc rower. Nie jedziemy po chodniku! Je-
chać rowerem możemy wyłącznie po jezdni, 
tak jak samochody. 

Nigdy nie omijamy zamkniętych zapór! 
Nawet jeśli zapora jest otwarta, zawsze 

upewniamy się czy nie jedzie pociąg, zanim 
wejdziemy lub wjedziemy na tory kolejowe! 

Urządzenia automatyczne i ludzie są za-
wodni, dbajmy o własne bezpieczeństwo!

Przez przejście obok stacji kolejowej prze-
prowadzamy rower. Jazda labiryntem zapór 
wprawdzie jest pociągająca, ale stwarza za-
grożenie dla pieszych, dla których przezna-
czone jest przejście. Można także nie zapano-
wać nad pojazdem i wpaść pod pociąg.

 



Nieuważny Marek
Ewa Hejnik, klasa V c

Biegnie Marek w szkolne progi,
Pokonując liczne drogi
Mija znaki, pasy, domy, 
w głowie mając Pokemony.

Pędzi Marek jak szalony, na grze tylko jest 
skupiony.
Aż tu nagle klakson głośny…
Znikł Pokemon, wrzask donośny.

Leży Marek w białej sali,
Bo go w gips poowijali.
Boli ręka, boli noga, 
Niech to będzie twa przestroga.

Gdy ulicą zmierzasz bracie,
Niech telefon będzie w szacie.
Patrz na drogę Przyjacielu,
By bezpiecznie być u celu.

Bezpieczna droga
Michał Jabłoński, klasa IV b

Mój drogi kolego,
pamiętaj zasady ruchu drogowego.
Gdy zobaczysz, że światło jest zielone
Możesz śmiało iść na drugą stronę,
Lecz gdy czerwone zaświeci, 
Stój i czekaj, to nic, że czas leci.
Nie przebiegaj przez ulicę,
Bo to źle się skończy, już to widzę.
A gdy jest ciemno, używaj odblasków,
Kolorowych kamizelek i na ręku pasków.

Bezpieczeństwo na drogach
Maja Bednarek klasa IV b

By poruszać się po drodze
I bezpiecznie dojść do celu,
Trzeba dobrze znać przepisy
Mój serdeczny przyjacielu.
Podstawowa wiedza starczy,
By rozpoznać różne znaki,
Wiedzą o tym już od dawna
I dorośli i dzieciaki.

Warto dobrze znać przepisy
I stosować je na co dzień,
Aby czuł się komfortowo
I kierowca i przechodzień,

Zatem stosuj się do zasad,
Opowiadaj o nich wszędzie, 
Dbaj o siebie i o innych,
A bezpieczny świat nasz będzie.

Wiersze uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Olofa 
Palmego w Józefowie
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Widzę i jestem widziany 

To zasada, do której warto się stoso-
wać, przyniesie to korzyść zarówno nam, jak 
i wszystkim, których spotkamy na trasie.

Musimy zadbać o właściwe wyposażenie 
roweru oraz nas samych.

  Przepisy kodeksu drogowego wymagają, 
aby rower posiadał: 

  – lampę z przodu ze światłem białym lub 
żółtym oraz z tyłu czerwone światło od-
blaskowe i pozycyjne – niezbędne podczas 
jazdy o zmierzchu i w nocy, 

  – hamulec, 
  – dzwonek.

 Warto także, aby znalazły się ELEMEN-
TY ODBLASKOWE na rowerze i w stroju 
jadącego – zwiększa to niezwykle naszą 
widoczność na drodze, szczególnie wie-
czorem.
  Pamiętajmy także, aby zakładać swobod-
ny strój bez elementów, które mogłyby 
„wkręcić się” w łańcuch czy koło. 
 Nie wkładajmy ubrań z kapturem – bar-
dzo ogranicza to nasze widzenie otoczenia 
i wszelkich zagrożeń na drodze.
  Latem, gdy mocno świeci słońce, bezpiecz-
nie jest zakładać okulary przeciwsłonecz-
ne. Nie oślepi nas słońce, ochronimy też 
nasze oczy przed kurzem i fruwającymi 
drobinami.
 Nie słuchamy muzyki w słuchawkach i nie 
rozmawiamy przez telefon podczas jazdy! 
To naprawdę niebezpieczne i zabronione!
 Wprawdzie w Polsce nie ma obowiązku 
używania podczas jazdy rowerem kasku, ale 
polecamy to wszystkim, nie tylko dzieciom. 
Głowa to zwykle najcenniejsza część ciała 
i warto zadbać o jej ochronę przed urazami. 
Poza tym kaski, zwykle kolorowe i wyposa-
żone w elementy odblaskowe, zwiększają 
także naszą widoczność na drodze.
 

Tekst i rysunki: Lidia Dańko

Opieka merytoryczna: podinspektor Anna Dydek, naczel-
nik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Otwocku – dziękujemy!

 Temat miesiąca: Bezpieczeństwo – ważna sprawa!



Aktualności

Józefów to miasto zieleni i kwiatów. Co 
roku, w maju, spotykamy się na kiermaszu 
ogrodniczym organizowanym przez pismo 
samorządowe, Urząd Miasta, MOK i Towarzy-
stwo Przyjaciół Józefowa. Zaopatrzeni w rośli-
ny i dobre rady wybitnych fachowców sadzi-
my, przesadzamy, siejemy, kosimy, dożywiamy 
aż nasze małe przydomowe ogródki, balkony 
i tarasy oraz ogrody rozkwitną wszystkimi 
barwami tęczy, zachwycając właścicieli i prze-
chodniów.

W józefowski, kolorowy kalendarz pod ha-
słem czerwiec wpisany jest także start dorocz-
nego konkursu na najpiękniejszy ogród.

Przechadzając się uliczkami naszego mia-
sta napotykacie czasem Państwo tabliczki na 
furtkach czy płotach, informujące o tym, że 
tu mieszka laureat konkursu „Piękne ogrody”. 
Warto zapukać w tę furtkę, obejrzeć ogród 
i porozmawiać z jego właścicielami. Wiele 
można się od nich nauczyć, bo nasz konkurs 
adresowany jest do pasjonatów – amatorów, 
którzy sami zaprojektowali i zbudowali wła-
sny kawałek zieleni. Czasami cały ogród to 
zaledwie parę metrów kwadratowych, innym 

razem to ogród pełen tajemnic i pamiątek 
po rodzicach, którzy rozpoczęli jego budowę, 
wreszcie – efekt pasji młodych. 

Ważne w naszym konkursie jest samodziel-
ne dzieło. Czekamy na Państwa zgłoszenia do 
kolejnej edycji konkursu.

W jury, które wizytuje Państwa ogrody, 
niezmiennie służą radą i pomocą: Bożena Sta-
wikowska – malarka i wybitna znawczyni den-
drologii, Jadwiga Jankowska-Cieślak – aktorka, 
mieszkanka Michalina i ogrodnicza pasjonat-

ka, Jadwiga Łaszewska – kierowniczka Refe-
ratu Gospodarki Komunalnej – pasjonatka 
zieleni i ogrodów, Marianna Jakubowska – wi-
ceprzewodnicząca Rady Miasta, która w wol-
nych chwilach w swoim ogrodzie przesadza, 
czyści wodne oczko, pielęgnuje kwiaty i cieszy 
się ich urodą oraz Wanda Zagawa – redaktor 
naczelna „JnŚ”.

Zapraszamy do udziału w kolejnej 
edycji konkursu. Wypełnioną kartę zgło-
szenia prosimy w terminie do 15 lip-
ca pozostawić w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta lub nadesłać na adres 
mailowy: redakcja.jns@jozefow.pl

Ukwiecamy nasze miasto

Karta zgłoszenia do konkursu „Piękny ogród”

Imię i nazwisko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kontakt (telefon, e-mail) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kategoria:   ogród   ogródek przydomowy  Zapraszam jury w:   czerwcu  lipcu
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To istotna różnica w stosunku do zasad pa-
nujących od 1 stycznia br. 

  obwód drzewa należy mierzyć na wysoko-
ści 5 cm od ziemi, a nie 130 cm, 
  drzewa podzielono na trzy, a nie na dwie 
grupy, zmniejszając również obwody 
uprawniające do usunięcia drzew bez ze-
zwolenia.
Od 17 czerwca br. drzewa nieprzekracza-

jące wyżej podanych obwodów każdy właści-
ciel nieruchomości może usunąć bez zezwo-
lenia, o ile nieruchomość nie jest wpisana do 
rejestru zabytków.

Jeżeli drzewo jest grubsze to konieczne 
jest uzyskanie zezwolenia lub zgłoszenie do 
Urzędu Miasta. Obowiązek zgłoszenia doty-
czy wyłącznie osób fi zycznych, które usuwają 
drzewa na cele niezwiązane z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Po dokonaniu zgło-
szenia zostaną przeprowadzone oględziny. 
Drzewo można będzie usunąć, jeżeli w termi-

nie 14 dni od oględzin (liczy się data wysyłki za-
wiadomienia) nie zostanie wniesiony sprzeciw. 
W przypadku nieusunięcia drzew w terminie 
6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin ko-
nieczne jest ponowne dokonanie zgłoszenia.

Usunięcie drzew bez zgłoszenia, lub 
pomimo wniesionego sprzeciwu, skutko-
wać będzie karą, jak przy usunięciu drze-
wa bez wymaganego zezwolenia.

Prosimy właścicieli nieruchomości 
o wnikliwe zapoznanie się z nowymi regu-
lacjami w tym zakresie i w przypadku ja-
kichkolwiek wątpliwości o kontakt telefo-
niczny z pracownikami Referatu Zamówień 
Publicznych i Ochrony Środowiska, tel.: 
22 779 00 54, 22 779 00 39. Z naszej stro-
ny postaramy się, aby stosowanie nowych 
przepisów było dla Państwa jak najmniej 
uciążliwe, a jednocześnie pozwoliło nam 

chronić jeszcze istniejące drzewa.
Przypominamy również, że nadal obo-

wiązują ograniczenia związane z usuwaniem 
drzew i krzewów na terenach objętych for-
mami ochrony przyrody oraz zakaz niszczenia 
chronionych gatunków roślin, zwierząt (czyli 
między innymi gniazd ptaków) i grzybów. 

Małgorzata Fiedukowicz
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych 

i Ochrony Środowiska

Zmiany w przepisach o wycince drzew 
17 czerwca 2017 roku zmianie ulegną przepisy dotyczące zasad usuwania drzew i krze-

wów z terenów niebędących lasem. Oto najważniejsze zmiany:
Nie wymaga zezwolenia usuwanie drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie 

przekracza: 
a) 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 
b) 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klo-

nolistnego, 
c) 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Jeden z józefowskich dębów – pomników przyrody.
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Wolontariat w Szkole Podstawowej nr 2 
działa już drugi rok. Stałym punktem naszej 

działalności jest odwiedzanie podopiecznych 
pobliskiego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuń-
czego przy ulicy Sienkiewicza w Michalinie.

Ostatnio wolontariusze, świetlicowa gru-
pa recytatorska oraz szkolny chór po raz 
kolejny wybrali się w odwiedziny. Uczniowie 
wraz z opiekunami wręczyli podopiecznym 

domu małe upominki, umilili czas śpiewem, 
recytacją wierszy. Jak zawsze spotkaliśmy 
się z wielką serdecznością i ciepłym przyję-
ciem. 

Już planujemy kolejną wizytę!
Opiekun wolontariatu 
Magdalena Cichecka

Na cmentarzu parafialnym w Józefowie 
duża część grobów, w których pochowani są 
nauczyciele i zasłużeni józefowianie, z różnych 
powodów jest w kiepskim stanie. To niesły-
chanie ważne, aby o nich pamiętać. Problem 
ten poruszyła Marianna Jakubowska, wice-
przewodnicząca Rady Miasta na posiedze-
niu Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki 
Społecznej i Sportu. Korzystając z obecności 

dyrektorów szkół poprosiła nasze placówki 
o wsparcie. 

Lwią część pracy wykonał wcześniej radny 
Paweł Kołodziej, który na wycieczce klasowej 
dokonał inwentaryzacji grobów (sfotografo-
wał i oznaczył zaniedbane parcele). Dyrektorzy 
szkół nie widzą przeszkód związanych z opieką 
bieżącą (w szkołach działają kluby wolonta-
riatu), pozostaje natomiast problem remontu 

grobów, tudzież ponownego wykupu miejsc. 
Należałoby przeprowadzić kwestę, jednak 
– zgodnie z prawem – pozwolenie na zbiórkę 
publiczną może być udzielone jedynie stowa-
rzyszeniom i organizacjom posiadającym oso-
bowość prawną. Tu uśmiech kierujemy w stro-
nę józefowskich organizacji pozarządowych, 
w szczególności do Towarzystwa Przyjaciół 
Józefowa. Być może wspólnymi siłami projekt 
pełnej opieki nad grobami nauczycieli będzie 
miał szansę realizacji.  S.P.

Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Go-
spodarczej TBS Urszula Zielińska przedstawiła 
radnym w ogólnym zarysie dane techniczne 
budynku oraz liczbę poszczególnych lokali 
mieszkalnych. W związku z prowadzonymi 
cały czas pracami budowlanymi ograniczo-
na była możliwość swobodnego poruszania 
się po budynku. Mimo to jednak radni mogli 
sprawdzić układ pomieszczeń zarówno na par-
terze, jak i wyższych poziomach.

Cały budynek otrzymał już pokrycie da-
chowe, został ocieplony i otynkowany. Nie-
bawem będzie też montowana deska elewa-
cyjna po wcześniejszym zaimpregnowaniu 
i pomalowaniu na odpowiedni kolor, bowiem 
ten dom będzie bliźniaczo podobny do sto-

jącego po sąsiedzku przy ul. Rejtana 5. Wnę-
trza są już otynkowane, a tam, gdzie zostało 
to przewidziane, leżą już płytki ceramiczne. 
Rozprowadzona jest instalacja wodno-kana-
lizacyjna oraz gazowa.

Mamy już zamontowane prawie wszystkie 
grzejniki. Czekamy na montaż drzwi i jak bę-
dzie możliwość zamknięcia lokali, to zamon-
tujemy piece gazowe. Do połowy czerwca 
elewacja budynku powinna być już wykonana 
z elementami drewnianymi włącznie – mówi 
kierownik budowy Paweł Ułasiak.

Po zdemontowaniu zewnętrznych rusz-
towań budowlańcy wezmą się za porządko-
wanie terenu wokół budynku, budowę drogi 
dojazdowej i miejsc parkingowych. 

 WS

Kilkunastu przedstawicieli władz samorzą-
dowych z okręgu kijowsko-swiatoszyńskiego 
na Ukrainie przyjechało do Józefowa, by obej-
rzeć kluczowe dla naszego miasta inwestycje 
i poznać, jak zarządzana jest niewielka gmina 
w bezpośrednim sąsiedztwie stolicy kraju.

Po nie tak dawnej wizycie urzędników 

szczebla ministerialnego Gruzji, to kolejne od-
wiedziny zagranicznej delegacji w Józefowie, 
który jest postrzegany jako jedna z wiodących 
podwarszawskich gmin, jeśli chodzi o inwesty-
cje i zarządzanie. Samorządowców z Ukrainy 
interesowało to, jak skonstruowany jest bu-
dżet naszego miasta, współpraca z NGO, reali-
zacja strategii rozwoju, a także relacje z innymi 
gminami oraz województwem. Bardzo intere-
sowały ich placówki oświatowe i kulturalne, 
a także służba zdrowia, toteż właśnie tam udali 
się na początku, by na zakończenie – w zaciszu 

sali obrad Rady Miasta – porozmawiać z bur-
mistrzem na interesujące ich tematy. Tym zaś 
okazało się Towarzystwo Budownictwa Socjal-
nego – dlaczego miasto zdecydowało się na 
jego powołanie. Bliskość stolicy – czy jest to 
zaleta dla Józefowa czy uciążliwość – to kolejny 
temat dyskusji i dociekań gości, którzy w więk-
szości zarządzają gminami położonymi podob-
nie do naszej. Burmistrz cierpliwie starał się 
udzielać wyczerpujących odpowiedzi. A pytań 
byłoby znacznie więcej, gdyby nie ramy czaso-
we, zmuszające Ukraińców do wyjazdu.  WS

Wolontariusze
z wizytą u seniorów

Zadbajmy o groby zasłużonych obywateli 

Zgodnie z planem
Już w połowie tego roku zasoby mieszkaniowe gminy Józefów powiększą się o 30 nowych lokali komunalnych, które 
znajdą się w nowo budowanym domu przy ul. Rejtana 1B. Radni z Komisji Budżetowo-Gospodarczej pod koniec maja 
wizytowali plac budowy.

Józefów dzieli się 
doświadczeniem

Radni na budowie przy ul. Rejtana 1B

W naszym mieście
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25 maja zarówno gimnazjaliści, jak i peda-
godzy dołożyli starań, aby odwiedzający pla-
cówkę otrzymali na jej temat wyczerpujące 
informacje, a także zapoznali się z bazą dydak-
tyczną oraz jej licznymi atutami. 

Dyrektor placówki Lidia Krupa, posiłkując 
się zdjęciami, dokonała prezentacji szkoły, 
a potem oprowadziła zebranych po kom-
pleksie. Nowoczesny budynek, profesjonal-
na hala sportowa, basen, boiska i doskonale 
wyposażone pracownie to niewątpliwe atuty 
placówki. Dla uczniów trzech klas pierwszych 
w specjalnie przygotowanej części szkoły 
znajdą się dwie sale lekcyjne z pełnym wy-
posażeniem, dwie duże świetlice oraz dwie 
łazienki dostosowane do potrzeb pierwszo-
klasistów. Zajęcia komputerowe prowadzone 
będą w salach informatycznych. Na maluchy 
czeka biblioteka z bogatym księgozbiorem, 
aula, pa  o do wypoczynku w ciepłe dni, sto-
łówka, gdzie dzieci będą jeść posiłki pod opie-

ką wychowawców o innych porach niż starsi 
uczniowie. 

W szatni górne sza  i zajmą starszaki, nato-
miast dolne najmłodsi. W ramach dodatkowej 
lekcji wychowania fi zycznego odbędą się zaję-
cia na pływalni. Dużo będzie się działo w ko-
rytarzu, który zostanie od przyszłego roku za-
adaptowany do potrzeb maluchów. 

Tłumnie przybyli na spotkanie także przy-
szli siódmoklasiści i ich rodzice. Dyrektor pod-
czas prezentacji starała się rozwiewać wszelkie 
wątpliwości, w czym pomogły pytania złożone 
uprzednio przez rodziców jednej z klas. Zwie-
dzanie szkoły to moment, na który wszyscy 
czekali – w salach byli wolontariusze i nauczy-
ciele odpowiadający na różnorakie pytania. 

Ponieważ od września w „Trójce” zapla-
nowane jest utworzenie dziesięciu klas siód-
mych, w tym jednej dwujęzycznej – w progra-
mie przewidziano także spotkanie dotyczące 
jej utworzenia (angielski w wymiarze pięciu 

godzin lekcyjnych tygodniowo, a także czę-
ściowo w tym języku geografi a i biologia). 
Uczniowie deklarujący chęć uczęszczania do 
takiej klasy będą kwalifi kowani na podstawie 
wyników testu określającego poziom ich pre-
dyspozycji językowej. 

Lidia Krupa zapewniła, że szkoła i miasto 
dołożą wszelkich starań, aby od pierwszego 
września zarówno pierwszaki, jak i siódmo-
klasiści z uśmiechami na twarzach rozpoczęli 
naukę w nowej Szkole Podstawowej nr 3. 

(S.P.)

Rekrutacja odbyła się do:
  przedszkoli publicznych w Józefowie, tj.:
 Miejskiego Przedszkola nr 1 przy ul. Kossa-
ka 14,
 Miejskiego Przedszkola nr 2 przy ul. Sosno-
wej 17,
Przedszkola „Babyland” przy ul. Bema 43a,
 Przedszkola „Dębowe Ludki” przy ul. Ja-
snej 6,
 Przedszkola „Willa Jakubówka” przy ul. Le-
śnej 19,
  oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych:
 Szkole Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-
go przy ul. Mickiewicza 11,
 Szkole Podstawowej nr 2 im. Romualda 
Traugu  a przy ul. Granicznej 26,
  oraz zapisy do klas pierwszych szkół pu-
blicznych w Józefowie, tj.:
 Szkoły Podstawowej nr 1 im. Olofa Palme-
go przy ul. Mickiewicza 11,

 Szkoły Podstawowej nr 2 im. Romualda 
Traugu  a przy ul. Granicznej 26,
Szkoły Podstawowej nr 3 przy ul. Leśnej 39.
Miasto dysponowało 341 miejscami 

w przedszkolach i oddziałach przedszkol-
nych w szkołach podstawowych. Przyjęto 
332 dzieci, pozostało w przedszkolach dzie-
więć wolnych miejsc w grupach: 3- i 4-latków 
w Miejskim Przedszkolu nr 1 i 4- i 5-latków 
w Miejskim Przedszkolu nr 2.

Miasto zapewniło miejsca w przedszkolach 
wszystkim dzieciom w wieku 3–6 lat, zgłoszo-
nym podczas rekrutacji.

Miasto dysponowało 220 miejscami w kla-
sach I w szkołach podstawowych. Przyjęto 190 
uczniów, pozostało 30 wolnych miejsc.

Wszystkie dzieci zgłoszone podczas rekru-
tacji zostały przyjęte do klas I szkół podstawo-
wych w Józefowie.

Dorota Kembrowska – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, 
Zdrowia i Sportu

Dzień otwarty w „Trójce”
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3 (dawne Gimnazjum nr 1) zorganizowa-
ła dwa spotkania informacyjne dla rodziców oraz uczniów klas pierwszych 
i siódmych, którzy od września rozpoczną edukację w jej murach.

Wyniki rekrutacji 
do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas 
pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Józefów na rok 
szkolny 2017/2018.

Ilość

Nazwa 
Wolnych 

miejsc
Przyjętych 

dzieci
Pozostałych 

wolnych 
miejsc

Miejskie Przedszkole 
nr 1 45 40 5

Miejskie Przedszkole 
nr 2 75 71 4

Przedszkole „Baby-
land” 6 6 –

Przedszkole 
„Dębowe Ludki” 15 15 –

Przedszkole „Willa Ja-
kubówka” 25 25 –

Szkoła Podstawowa 
nr 1 50 50 –

Szkoła Podstawowa 
nr 2 125 125 –

łącznie 341 332 9

Szkoła Podstawowa 
nr 1 50 44 6

Szkoła Podstawowa 
nr 2 95 93 2

Szkoła Podstawowa 
nr 3 75 53 22

łącznie 220 190 30

Fot. archiwum UM

Oświata



Pomysłodawczyniami tego przedsięwzięcia 
były nauczycielki nauczania wczesnoszkolnego 
Aneta Kaczmarczyk i Kamila Bartczak. Głów-
nym założeniem organizatorek było rozwijanie 
zainteresowań czytelniczych oraz inspirowanie 
dzieci do aktywności twórczej. Uczniowie pod-
czas lekcji poznawali życiorys oraz ciekawostki 
z życia poety, przygotowując się w ten sposób 
do quizu dotyczącego jego życia i twórczości. 
Dzieci mogły się również pochwalić zdolno-
ściami plastycznymi, wykonując ilustracje do 
ulubionych wierszy. Ponadto prezentowały 

swoje zdolności teatralno-wokalne w przygo-
towanych przez każdą klasę inscenizacjach wy-
branych utworów literackich Jana Brzechwy. 
Organizatorki zadbały również o odpowiednią 
atmosferę podczas przerw lekcyjnych. Spo-
łeczność szkolna miała okazję śpiewać, tań-

czyć oraz miło spędzić czas słuchając piosenek 
z „Akademii Pana Kleksa”.

Uczniowie bardzo chętnie brali udział 
w konkursach. Dzięki nim już na zawsze zapa-
miętają kim był Jan Brzechwa i które z wierszy 
zaliczają się do jego twórczości. 

16 maja w Miejskim Ośrodku Kultury odbył 
się koncert VII Powiatowego Fes  walu Piosen-
ki Przedszkolnej. Publiczność w różnym wieku 
bawiły panie konferansjerki ubrane w stroje 
Czerwonego Kapturka, Leśnej Wróżki i Cza-

rownicy. Bajkowe postaci bez trudu skłaniały 
dzieci do wspólnych zabaw pomiędzy wystę-
pami konkursowymi. 

Uczestnicy fes  walu bardzo przejęci pre-
zentacją na dużej scenie śpiewali przygoto-

wane piosenki. Każdy występ nagradzany był 
brawami, dzieci otrzymywały pamiątkowe 
dyplomy i upominki. 

Dodatkową atrakcją były występy tanecz-
ne i śpiewacze dzieci z grupy elfów Miejskie-
go Przedszkola nr 2 w Józefowie.

L.D.

Takie plany na przyszłość przelali na pa-
pier uczestnicy konkursu plastycznego „Mój 
wymarzony zawód to…” zorganizowanego 
przez Szkołę Podstawową nr 1, nad którym 
patronat objął Burmistrz Miasta Józefowa. 
W przedsięwzięciu, oprócz gospodarzy, wzię-
ły udział Miejskie Przedszkole nr 1, Miejskie 
Przedszkole nr 2 oraz Gimnazjum nr 1. 

12 maja w „Jedynce” odbyło się uroczyste 
rozdanie nagród i podziękowań, a było co na-
gradzać (wszystkie pokazane prace powstały 

na zajęciach plastycznych pod okiem nauczy-
cieli). 

Wśród zaprezentowanych zawodów byli 
strażacy, policjanci, kosmonauci, tancerki, 
fryzjerzy, lekarze, kucharze i wiele innych. 
Gospodarze zaprosili także gości – repre-
zentantów różnych zawodów, którzy po-

dzielili się wrażeniami z wykonywanej pracy. 
Nie zapomniano również o piosenkach, bra-
wurowo zaśpiewanych przez utalentowane 
uczennice.

Licznymi nagrodami uhonorowano uczest-
ników konkursu – uczniów i przedszkolaków 
oraz ich opiekunów. SP

Witajcie w naszej 
bajce…
Tymi słowami rozpoczął się tydzień 
poświęcony życiu i twórczości Jana 
Brzechwy w Szkole Podstawowej nr 1 
w Józefowie.

Festiwal piosenki przedszkolnej

„Mój wymarzony 
zawód to…”
Kim zostanę kiedy dorosnę – trudne 
pytanie, ale większość dzieci poradzi 
sobie z nim bez trudu i – choć nieje-
den dorosły łapie się przy tym za gło-
wę – to przecież od marzeń wszystko 
się zaczyna. 

PISMO SAMORZĄDOWE 
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Wydarzenia
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Przyzwyczailiśmy się już do tego, że pod 
koniec roku akademickiego słuchacze józe-
fowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
zapraszają na spektakl przygotowany przez 
grupę teatralną i taneczną. W tym roku, przy 
szczelnie wypełnionej sali widowiskowej Miej-
skiego Ośrodka Kultury, obejrzeliśmy humore-
skę „Telemele” pióra i w reżyserii Zofi i Werner 
w choreografi i Barbary Siemińskiej.

W grupie teatralnej Impuls zaprezentowa-

li się: K. Brzeziński, S. Bylinka, A. Godlewska, 
M. Mroczek, B. Michałowska, E. Turek oraz 
gościnnie: E. Felgenau-Kaska i N. Łużynska.

W grupie tanecznej podziwialiśmy: 
K. Frankowską, B. Galińską, M. Gaworską, 
M. Jackiewicz, D. Kisielewską, H. Krogulską, 
I. Pietrzykowską, R. Salamończyk, M. Wójcik, 
J. Witkowską. 

Brawo! Bis!
 (w.z) Fot. Marek Biczyk

W dniach 3–7 maja odbyły się Drużyno-
we Mistrzostwa Polski Szkół Podstawowych 
w szachach klas 1–3, projekt „Edukacja przez 
szachy w szkole” w Chrustach koło Żagańska. 

Szkołę Podstawową nr 1 w Józefowie re-
prezentowali Bartosz Więcławik, Mateusz Ma-

karuk, Jeremi Ornoch oraz Justyna Stułka.
Puchar za zajęcie I miejsca na trzeciej 

szachownicy zdobył Jeremi Ornoch. To już 
kolejny sukces młodych szachistów z Józefo-
wa trenowanych przez Tadeusza Popisa.

Telemele, czyli słuchacze UTW na scenie

Edukacja poprzez szachy
Wydarzenia

Polecamy:

Polecamy:

Złoty medal szachisty 
z Józefowa

13 maja w Mińsku Mazowieckim odby-
ły się Mistrzostwa Mazowsza Przedszko-
laków. Sześcioletni szachista z Miejskiego 
Przedszkola nr 2 w Józefowie zdobył złoty 
medal i wspaniały puchar.

Trener Tadeusz Popis

Liga okręgowa, grupa II:
W sobotę 10 czerwca na swoim boisku 

podopieczni Damiana Politańskiego zmierzą 
się z Naprzodem Brwinów. Mecz ten odbędzie 
się w ramach przedostatniej kolejki rundy wio-
sennej. Pojedynek zostanie rozegrany na sta-
dionie przy ulicy Dolnej 19.

Tydzień później w Warszawie spotkaniem 
z miejscowym Świtem gracze z naszego miasta 
zakończą sezon ligi okręgowej.

Klasa A, grupa II:
W niedzielę 11 czerwca o godz. 14.00 w me-

czu przedostatniej kolejki sezonu 2016/2017 
rezerwy „Józy” zagrają z wiceliderem tabeli 
Wisłą Maciejowice. Spotkanie odbędzie się na 
stadionie przy ulicy Dolnej 19. MP

Józefovia Józefów

Spotkania i wykłady odbywają się w środy 
o godz. 18.00 w sali widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury. Wstęp wolny.

Terminarz:
  7 czerwca – Jak żyć szczęśliwie? Epikurej-
czycy i stoicy – Beata i Daniel Artymowscy, 
kustosze Zamku Królewskiego.
  14 czerwca – Czy i kiedy zostaniemy sami 
na świecie? – Dorota Sumińska, lekarz we-
terynarii.
  21 czerwca – Twarze depresji – Anna Mo-
rawska, dziennikarka, psycholog.
  28 czerwca – Nadleśnictwo Celestynów 
– Zakończenie roku akademickiego.

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku



Godziny otwarcia Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Józefowie oraz fi lii w Michalinie
Pon., wtorek, czwartek, piątek: 12.00–18.00
Środa i sobota (w roku szkolnym): 9.00–13.00 

Michał Pazdan i jego 
biografi a 
Yve  e Żółtowska-Darska – absolwentka 
polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego. 
Pracowała m.in. w agencji reklamowej 
McCann-Erickson, a także w polskiej edy-
cji „Elle” i koncernie L’Oréal. Ponadto przez 
kilka lat była kierowniczką telewizyjnego 
kanału TVN Style. Jest pomysłodawczynią 
takich programów, jak np. „Magiel towa-
rzyski”, „Perfekcyjna pani domu”, „Pani 
gadżet”, a ponadto programu „Wiem, co 
jem” i polskich licencji „Trinny i Susannah 
ubierają Polskę”.
Zainspirowana pasją swojego syna do piłki 
nożnej oraz „bajkami na dobranoc”, któ-
rymi co noc ułatwiała dziecku zasypianie, 
postanowiła napisać cykl książek dla dzieci 
– również o dziecięcych, piłkarskich ido-
lach. Wśród jej znanych i popularnych pu-
blikacji znajdują się między innymi „Messi. 
Mały chłopiec, który stał się wielkim pił-
karzem”, a ponadto „Ronaldo. Chłopiec, 
który wiedział, czego chce” i „Neymar JR. 
Chłopak, który urodził się, by grać w pił-
kę”. Najnowsza książka autorki to „Pazdan. 
Chłopak, który gra całym sercem”. Autor-
ka odwiedziła nasze miasto w październi-
ku ubiegłego roku. Spotkanie odbyło się 
w trzech turach, ze względu na ilość dzieci. 
Okazało się wielkim sukcesem. Tego dnia 
dzieci, zachęcane do wysuwania własnych 
propozycji na kolejnego bohatera tej 
szczególnie kolorowej biografi i sportowej, 
wymieniały wielu piłkarzy, także polskich. 
Kiedy padło nazwisko Pazdan, ujrzeliśmy 
spontaniczny aplauz na sali. Niemalże jed-
nogłośnie wygrał w tym szczególnym ran-
kingu Michał Pazdan – polski piłkarz wy-
stępujący na pozycji obrońcy w polskim 
klubie Legia Warszawa oraz w reprezen-
tacji Polski. Uczestnik Mistrzostw Europy 
2008 i 2016. Na życzenie dzieci, kibiców 
piłki nożnej i najmłodszych graczy z dru-
żyn MLKS Józefovia spotykamy się z panią 
Yve  e po raz drugi, prawdopodobnie nie 
ostatni. Podczas spotkania z dziećmi józe-
fowskich szkół promujemy czytelnictwo, 
a także sport. Obie dziedziny doskonale 
się uzupełniają, a nawet – zaryzykowała-
bym twierdzenie – są wzajemnie zależne, 
bo sukcesy sportowe to przede wszystkim 
praca umysłu, najwięcej dzieje się bo-
wiem w głowie, ale również trening i wy-
trzymałość całego organizmu. 
 Mariola Ładna | www.biblioteka.jozefow.pl
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Wakacyjna akcja, podobnie jak 
w roku ubiegłym, będzie podzielona 
na trzy segmenty. Tętnić życiem będą 
pływalnia, hala sportowa oraz boisko 
wielofunkcyjne.

Pływalnia
Latem z oferty zajęć na basenie przy ulicy 

Długiej 44 zadowolone będą zarówno dzieci, 
młodzież, studenci, jak i emeryci. Codziennie 
od 9.00 do 16.00 o pełnych godzinach pły-
walnia będzie bezpłatnie udostępniana posia-
daczom legitymacji szkolnych i studenckich. 
Dzieci, młodzież i studenci do 25. roku życia 
– mieszkańcy Józefowa – będą zbierać się na 
kilka minut przed wyznaczonymi godzinami 
przy recepcji ICSiR. Najmłodsi, którzy nie po-
siadają jeszcze legitymacji, będą wpuszczani 
na podstawie dowodu osobistego opiekunów 
lub innych dokumentów potwierdzających za-
mieszkanie w naszym mieście. 

Z bezpłatnych wejść na pływalnię będą 
mogli latem korzystać także seniorzy. Na za-
jęcia w wodzie będą jednak obowiązywały za-
pisy, które przyjmować będzie recepcja ICSiR.

Hala sportowa
Założeniem tegorocznej akcji „Lato w mie-

ście” w hali sportowej i na boisku wielofunk-
cyjnym będzie zapewnienie aktywnego wy-
poczynku i integracji z rówieśnikami dzieciom 
z Józefowa. W hali sportowej, pod okiem 

instruktora, zajęcia odbywać się będą od po-
niedziałku do piątku w godz. 9.00–17.00. Jak 
w latach ubiegłych, w pierwszym tygodniu 
lipca powstanie grafi k zajęć dostosowany do 
wieku, umiejętności i potrzeb uczestników. 
W harmonogramie pojawią się z pewnością 
sporty drużynowe i indywidualne: piłka nożna, 
piłka ręczna, siatkówka, koszykówka, tenis sto-
łowy, tenis ziemny oraz badminton. W trakcie 
zajęć prowadzone będą również gry i zabawy 
ruchowe kształtujące zdolności merytoryczne 
dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscypli-
nach. Letnią akcję podsumują tradycyjne tur-
nieje piłki nożnej, koszykówki i siatkówki.

W ramach zajęć w hali sportowej zorgani-
zowane zostaną ponadto dwa wyjazdy auto-
karowe – do kina, Centrum Nauki Kopernik, 
Farmy Iluzji lub Parku Trampolin.

Boisko wielofunkcyjne
Podobnie jak w roku ubiegłym, otworem 

stać będzie przed józefowianami w każdym 
wieku boisko wielofunkcyjne zlokalizowane 
przy ulicy Leśnej przy Gimnazjum nr 1. Od po-
niedziałku do piątku w godz. 9.00–19.00 dzie-
ci, młodzież oraz ich rodzice będą mogli grać 
na nim w piłkę nożną, siatkówkę, badmintona, 
tenisa ziemnego etc. 

Pikniki
W ciągu przeszło dwumiesięcznej akcji 

wakacyjnej na parkingu naprzeciw hali spor-
towej odbędą się dwa pikniki – „połówkowy” 
w sobotę 29 lipca i zakończeniowy w sobotę 
26 sierpnia. Maciej Piłat

Jak zaplanować 
wakacje w Józefowie?
Lato w ICSiR

Polecamy latemNowości z bibliotecznej półki
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Miejski Ośrodek Kultury przygotował 
na lipiec bogaty program spotkań 
i pokazów fi lmowych pod wspólnym 
hasłem „Artystyczny lipiec w MOK-u”.

 W poniedziałki i czwartki zapraszamy dzie-
ci w wieku przedszkolnym, szkolnym oraz 
młodzież na seanse fi lmowe w ramach cy-

klu „Kino pod parasolem”. 
 We wtoki, środy i piątki o godz. 10:00 
organizowane będą twórcze spotkania 
z różnych dziedzin. Szczególnej uwadze po-
lecamy środową „Akademię przygody że-
glarskiej” oraz międzykulturową podróż do 
Hiszpanii i Francji zorganizowaną wspólnie 
z Centrum Języka Francuskiego La Pe  te 
France. 
  Ponadto w ofercie nie zabraknie zajęć z rę-
kodzieła a cały przygotowany program to 
połączenie artystycznych wrażeń z mię-
dzypokoleniową zabawą (zapraszamy dzie-

ci od 6 roku życia, opiekunów oraz starsze 
rodzeństwo). 
 Dla młodzieży przygotowujemy letnią aka-
demię ekonomiczną. Szczegółowy program 
spotkań na stronie www.mokjozefow.pl

Na wszystkie wydarzenia odbywające 
się w ramach „Artystycznego Lipca w MOK” 
wstęp jest bezpłatny. 

Prosimy o wcześniejsze zgłaszanie grup 
zorganizowanych oraz indywidualnych osób 
telefonicznie: 22 789 22 84 lub mailowo: 
agnieszka.jung@mokjozefow.pl

Artystyczny lipiec 
w MOK

Począwszy od 28 czerwca do 4 sierpnia, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00–16.00, 
najmłodsi mieszkańcy Józefowa z pewnością nie będą narzekali na nudę. Organizatorzy zapew-
niają opiekę wykwalifi kowanej kadry pedagogicznej, drugie śniadanie i bogatą ofertę zajęć.

Do świetlicy przyjmowane będą dzieci od szóstego roku życia. 
Panie wychowawczynie, po dokonaniu rejestracji, udzielą rodzicom lub opiekunom wszelkich 

informacji. Zajęcia są nieodpłatne.

28 czerwca – 4 sierpnia w Józefowie i Michalinie

Lato w świetlicach środowiskowych
Jak co roku zapraszamy na półkolonie organizowane przez Stowarzyszenie 
„Forum Chrześcijańskie” w świetlicach przy parafi ach Matki Bożej Często-
chowskiej w Józefowie i św. Jana Chrzciciela w Michalinie.

Miejskie obiekty 
sportowo-rekreacyjne 

 PLACE ZABAW

1. Przy ul. Długiej 
2. Przy ul. Godebskiego
3. Przy ul. Malinowskiego
4. Przy ul. Asnyka 
5. Przy ul. Małej
6. Przy ul. Wroniej 
7. Przy ul. Parkowej 
8. Przy ul. Moniuszki 
9. Przy ul. 3 Maja 
10. Przy ul. Dolnej 
11. Skwer Jana Pawła II 
Place zabaw są administrowane przez Integra-
cyjne Centrum Sportu i Rekreacji w Józefowie.

 BOISKA WIELOFUNKCYJNE
1. Przy ul. Świderskiej 
2. Przy ul. Dolnej 
3. Przy ul. Wroniej

 SKATEPARK
Przy ul. Wawerskiej

  FITNESSY – SIŁOWNIE 
OUTDOOROWE

1. Przy ul. Długiej
2. Przy ul. Godebskiego 
3. Przy ul. Malinowskiego 
4. Przy ul. Asnyka
5. Przy ul. Małej
6. Przy ul. Dolnej 
7. Przy ul. Parkowej
8. Przy ul. Zielonej

Miejskie 
Tereny 

Sportowo-
-Rekreacyjne

  MIEJSKIE TERENY 
SPORTOWO-REKREACYJNE



W razie awarii oświetlenia ulicznego
Od 1 stycznia 2017 roku o oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma ELVOT Bogdan Uziębło.
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  e-mail: elvot@tlen.pl
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Zakład Oczyszczania Miasta tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
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Świetna passa rozpoczęła się w stolicy 
Węgier, gdzie od 29 kwietnia do 2 maja trwał 
30. Budapest Cup. Wśród 1615 zawodników 
reprezentujących 27 państw i aż 195 klubów 
mocno wyróżniła się delegacja z Józefowa. 
Dwoje wychowanków Yuko stanęło na naj-
wyższych stopniach podium. Mateusz Związek 
zdominował kategorię jedenastolatków do 36 
kg, natomiast Alicja Sokołowska nie miała so-
bie równych wśród dziewcząt do lat 18 w kate-
gorii wagowej +70 kg.

Jak się okazało, było to zaledwie preludium 
do tego, co wydarzyło się tydzień później. W 
rozegranej w Gorzowie Wielkopolskim Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Sportach 
Halowych, pełniącej rolę Mistrzostw Polski 
Kadetów 2017, józefowianie zadziwili cały kraj. 

Do imprezy, przeznaczonej dla judoków 
urodzonych w latach 2000–2002 i organizo-

wanej na wzór igrzysk olimpijskich, poprzez 
eliminacje strefowe zakwalifi kowała się trójka 
reprezentantów Yuko. 

Furorę zrobił Szymon Szymański (55 kg), 
najmłodszy kadet z naszego miasta, który 
w tej grupie wiekowej walczy dopiero od po-
czątku 2017 roku. Szymański zupełnie niespo-
dziewanie wygrał pięć pojedynków i wywal-
czył dla Yuko złoty medal i tytuł mistrza Polski.

Dłużny nie pozostał mu Igor Matusiak (60 
kg), który podczas zawodów stawał na po-
dium dwukrotnie. Brąz zdobył indywidualnie, 
natomiast w drużynie – na gościnnych wystę-
pach w UKJ Lemur Warszawa – wygrał złoto.

Dzielnie w kategorii +70 kg dziewcząt po-
czynała sobie także Alicja Sokołowska, która 
minimalnie przegrała strefę medalową i osta-
tecznie uplasowała się na piątym miejscu.

Ten fantastyczny sukces reprezentacji 
z Józefowa sprawił, że UKJ Yuko na 90 star-
tujących klubów zajęło trzecią lokatę w kla-
syfi kacji drużyn męskich w Polsce. Był to 
bez wątpienia najlepszy występ ekipy Yuko 
w piętnastoletniej historii klubu. 

Tercet z naszego miasta w nagrodę powo-
łany został na Puchar Europy (20–21 maja) 
w Bielsku-Białej oraz camp (22–24 maja). 
Poza uzyskaniem klas sportowych medaliści 
otrzymali ponadto drugie kółka olimpijskie.

Maciej Piłat

Coś pięknego, oby takich wydarzeń więcej! 
Brawa! Super fajerwerki i aby poczuć się jak na 
koncercie wystarczyło wyjść na balkon!

Ale niestety… dziś nawet nie wiem kiedy 
ktoś mi pomazał płot. Nie wspominając już 
o tym, że wielu ludzi nie zna chyba słowa śmiet-
nik i uważa, że jak wypije sobie piwko lub wy-
pali papierosa to może rzucać to pod płot. Aż 

mnie obrzydzenie bierze, jak widzę takie obraz-
ki podczas rannego wyjścia z domu w drodze 
na pociąg, a czasami też i w środku dnia...

Spacerując ulicami Józefowa widzę, że ten 
problem jest coraz większy. Józefów jest taki 
piękny. Trzeba zrobić coś, aby ludzi uświado-
mić, by reagowali na coś takiego, a nie zo-
stawiali lub sami zamalowywali… Co prawda 

sam zamalowałem dzisiejszy bohomaz, bo aż 
strach pomyśleć co to znaczy… Powinna być 
kampania społeczna, jak w przypadku „nie 
Wkurzaj”.

Z poważaniem oraz życzeniami kolejnych 
udanych 55 lat!

Adam Gąsior

Od redakcji: A co Państwo sądzicie na po-
ruszony przez Czytelnika temat – czekamy na 
listy: redakcja.jns@jozefow.pl

Wyjątkowo gorący maj
Tylko tak, parafrazując tytuł jednego z największych przebojów Maanamu, 
można zwięźle opisać emocje, których dostarczyli nam w tym miesiącu re-
prezentanci Uczniowskiego Klubu Judo Yuko z Józefowa. Dość powiedzieć, 
że – zdaniem sympatyków i trenerów – zawodnicy z naszego miasta mają za 
sobą najwspanialszy występ w historii klubu, podsumowujący jego piętna-
stoletnie dokonania.

Wczoraj stuknęło miastu Józefów 55 lat!
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Napisali do nas



Już po raz trzeci uczniowie Gimnazjum nr 1 
w Józefowie brali udział w rejsie żaglowcem 
szkolnym STS Pogoria.

Tym razem gimnazjaliści odwiedzili por-
ty Morza Śródziemnego. Rejs rozpoczął się 
8 kwietnia we włoskim porcie Civitavecchia. 
Młodzież została podzielona na cztery wach-
ty i po przeszkoleniu została załogą żaglowca. 
Pod opieką kpt. Zdzisława Kuźmińskiego, czte-

rech ofi cerów i załogi stałej (bosman, mecha-
nik i kucharz) czynnie uczestniczyli we wszyst-
kich pracach niezbędnych na statku żaglowym.

Pogoria z młodymi żeglarzami na pokła-
dzie wyruszyła w rejs przez Morze Tyrreńskie 
w kierunku Korsyki. Odwiedziliśmy piękne mia-
steczka Bonifacio i Calvi, a także stanęliśmy na 
kotwicowisku Golfe de Raccapina korzystając 
z uroków pobliskiej plaży i ciepłego morza.

Po kilku dniach opuściliśmy Korsykę i przez 
Morze Liguryjskie pożeglowaliśmy do Nicei. 
Zwiedziliśmy urocze miasto, a część załogi uda-

ła się na wycieczkę do Monako. Po dniu peł-
nym wrażeń wyruszyliśmy w rejs do włoskiej 
Genui, gdzie 16 kwietnia zakończyła się przy-
goda młodych żeglarzy z Józefowa.

Szkolny rejs był rzadką okazją do poznania 
dużego statku żaglowego, nauczenia się pracy 
zespołowej, pokonywania własnych słabości 
oraz zwiedzenia ciekawych miejsc.

Chętnych do udziału w kolejnych rejsach za-
praszam! 

Katarzyna Andruszkiewicz, 
nauczyciel wychowania fi zycznego
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Zaczęli jak zwykle kijkarze. Punktualnie 
o godz. 10.30 pięćdziesiątka nordic walkerów 
przekroczyła linię startu i wyruszyła w trasę 
– 6,5-kilometrową dla seniorów i 3-kilome-
trową dla juniorów. Znaczne wydłużenie pętli 
podstawowej oraz utworzenie odrębnej dla 
młodzieży było zdecydowanym novum w sto-
sunku do edycji z lat ubiegłych. 

W samo południe w ślady chodziarzy ru-
szyli rowerzyści. Przez pełną godzinę 240 
cyklistów dawało z siebie wszystko, by ukoń-
czyć jak najwięcej okrążeń, a co za tym idzie 

– poprzez odpowiednią liczbę kuponów 
– zwiększyć swoje szanse w losowaniu na-
gród głównych. W tym ostatnim bowiem jak 
co roku chodziło o to samo. Kwadrans po za-
kończeniu rywalizacji rowerzystów połączo-
ne siły uczestników obu rajdów spotkały się 
przy biurze zawodów podczas losowania ga-
dżetów sportowych, toreb, rakietek do tenisa 
i badmintona, a nade wszystko nagród głów-
nych – markowych rowerów górskich. Przed 
godz. 14.00 emocje opadły. Uczestnicy wró-
cili do domów. Para szczęśliwców odjechała 

na wylosowanych rowerach, kilkadziesiąt 
osób na własnych jednośladach udekorowa-
nych nowymi akcesoriami – niemal wszyscy 
jednak w okolicznościowych, bezpłatnych 
koszulkach. W opinii większości – wyjątkowo 
w tym roku atrakcyjnych. I to one zapewne 
przez kilka kolejnych lat będą przypominały 
józefowianom o trzynastej odsłonie rajdu, 
a jednocześnie zachęcały do wzięcia udziału 
w kolejnych edycjach tej ze wszech miar uda-
nej inicjatywy. 

  Tekst: Maciej Piłat, foto: ICSiR

Szczęśliwa 
trzynastka
Mimo gigantycznej konkurencji ze 
strony pikniku z okazji urodzin Jó-
zefowa „trzynastka” nie okazała się 
pechowa. Duża renoma imprezy 
i siła przyzwyczajenia mieszkańców 
sprawiły, że XIII Rajd Rowerowy po-
łączony z VII Rajdem Nordic Walking 
przyciągnęły około 290 uczestników 
w każdym wieku.

Pod żaglami Pogorii

Fotoreportaż
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Kilka słonecznych dni i pogodnych nocy 
wpłynęło na znaczne obniżenie stanu Świ-
dra oraz pozwoliło organizatorowi – Inte-
gracyjnemu Centrum Sportu i Rekreacji – na 
przeprowadzenie zgodnie z planem jednej ze 
swoich fl agowych imprez, Rodzinnego Spły-
wu Świdrem. Uczestnicy szóstej odsłony tego 
cieszącego się wielkim powodzeniem wyda-
rzenia okazali się jednocześnie pierwszą tak 
dużą grupą, która w tym roku zmierzyła się 
ze Świdrem. A była nas niemal setka. Według 
sprawdzonego scenariusza podzielona na dwa 
autokary, tradycyjnie startująca w Rudce, jak 
zawsze z uśmiechami na twarzach. Paradok-
salnie długa i uparta zima sprawiła, że trasa 
była znacznie lepsza niż przed rokiem. Zaled-
wie dwie przenoski – na tle lat ubiegłych – to 

jak na kilkukilometrowy odcinek dolnego bie-
gu Świdra wynik bardzo dobry. Przed rokiem 
kombinacji było znacznie więcej. Szczególnie 
na ostatnim fragmencie szlaku, gdzie niezbęd-
ne było nieustanne opuszczanie kajaków i wy-
pychanie ich z mielizn. Stan Świdra osiągał tam 
bowiem zawrotne „poniżej kostki”.
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Rodzinny spływ Świdrem
Zaledwie tydzień przed planowanym terminem wiele wskazywało na to, że się 
nie odbędzie. Leniwie ustępująca – zimna i deszczowa – aura sprawiała, że 
stan rzeki utrzymywał się na wysokim, niebezpiecznym poziomie. Na szczęście 
jednak wiosna zdążyła. I to w ostatniej chwili. 

Wstępem były sztafetowe biegi przełajowe o puchar 
starosty powiatu otwockiego i choć na zwycięskie drużyny 
czekały piękne puchary i upominki, to zwycięzcami okaza-
li się wszyscy uczestnicy, bo rywalizacja w leśnej scenerii 
wokół „Jędrusia” to sama przyjemność. Zwycięzców w to-
warzystwie dyrektora ośrodka Cezarego Łukaszewskiego 
osobiście nagradzał wicestarosta otwocki Paweł Rupniew-
ski oraz Aneta Bartnicka z powiatowej oświaty. W tym 
roku w imprezie wzięło udział wyjątkowo dużo placówek 
współpracujących z „Jędrusiem”, bo do Józefowa przyby-
ło w sumie 12 reprezentacji z ośrodków wychowawczych 
i obu naszych podstawówek. 

Po sportowej rywalizacji i wręczeniu nagród całe popo-
łudnie zeszło dzieciakom na wspólnej zabawie, a atrakcji 
było bez liku. Gdy na scenie kolejni młodzi artyści demon-
strowali swoje talenty wokalne i taneczne, ich koledzy 
ustawiali się w długiej kolejce po watę cukrową. Chętni 
mogli przejechać się na koniu lub – malując twarz – zmie-
nić się w groźną bes  ę. Dla zgłodniałych nie zabrakło słod-
kich bułek i grochówki, a całą imprezę tradycyjnie zakoń-
czyło pieczenie kiełbasek przy ognisku. WS

Majówka 
po raz dwudziesty
Piękna, słoneczna pogoda i dobry humor 
– tego nie brakowało w ostatni majowy pią-
tek tuż przed Dniem Dziecka w Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii „Jędruś” w Józefowie, 
gdzie już po raz dwudziesty odbyła się dorocz-
na majówka. Impreza tradycyjnie połączyła 
sport, występy artystyczne i wspólne biesia-
dowanie przy ognisku.
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